Anno igitur Domini Mcc.ii. memorati fratres, in vigilia 
S. Crucis, tam dictum archiepiscopum, per magistrum suum, 
et majores ordinis convenerunt; instantes, ut die domiuica 
proxima post festum S. Dionysii, translationem beati Gile¬ 
berti confessoris perageret: quod devotus annuit et libens, 
et pro sollemnitate, quam tanti processus negotii desidera- 
bat. Hoc, omnibus coepiscopis suis, per Angliam con¬ 
stitute, denunciare curavit, mandans et exhortans, ut omnes 
qui possent, una cum ipso, ad diem pr®dictum interessent; 
et per dioeceses suas id publicari facerent, quatinus diem 

or Gilbertine Canons. 

tant® sollemnitatis notum haberent, qui vellent ejusdem 
sancti limina visitare : die igitur pr®fixo, hoc est iii. idus 
Octobris, negotium istud executioni demandatum est; nec 
defuit gloria supernarum revolutionum, cum attestationibus 
divinis manifestata : tempore enim illo, dum de hiis trac- 
taretur, apparuit cuidam consorori su® dormienti, altera 
qu®dam illius ordinis monialis, eodem anno defuncta; qu® 
inter c®tera, qu® cum ea habuit colloquia, hoc etiam 
asseruit; quod in ccelestibus facta est generalis citatio 
sanctis, ut die statuto, quern pr®diximus, ad translationem 
beati Gileberti convenirent. Adjecit etiam, quod omnes 
ordinis illius defuncti, qui in purgatoriis su® salvationis 
tempus expectabant, ab hora citationis illius, eis fact®, 
usque ad diem illius celebritatis, nullam poenam sustinerent: 
nec enim debet esse ambiguum beatos spiritus ibi tunc fuisse 
pr®sentes, sicut manifesta qu®dam signa declararunt: nocte 
enim hujus elevationis, qu® dominica habebatur, cum s®- 
pedictus archipr®sul, c®terique episcopi et ministri, mauso¬ 
leum, quo sacra pignora condebantur aperuissent, et ea 
honorifice elevassent, ut sic lota, suis locis collocata, absque 
mora possent, in crastino, in sacrata capsa decenter com- 
poni, dum hoc ministerium ageretur, cum ymnis et canticis 
spiritualibus; viderunt quidam religiosi, et cum eis secu- 
lares plurimi, globum igneum immensum, quasi candelas 
multas, ut dicebant, simul accensas, seu veiut stellam mag- 
nam vibrantem, semel et secundb et tertib de ccelo descen- 
dere, et rursum ascendere super tectum basilic® contra 
sepulchrum: tertib autem impetu facto, quasi penetrare 
culmen ecclesi® et intro cadere videbatur: quod videntes 
aliqui, invitabant alios exire ad videndum, ut dixerunt, lu- 
minare Christi super ecclesiam. 

Similia viderunt quidam excubantes in orationibus 
ante sepulchrum sancti, quadam nocte ante translationem ; 
lumen scilicet immensum per vitrinam, prope tumulum 
tertio intrare, et tertia immissione in fossam, ut sanctus 
jacuerat, descendere : mira etiam odoris fragrantia implevit 
nares omnium, qui aderant, cum removerent artifices ali- 
quantulum mausoleum a spelunca, ubi prius steterat, ut 
pararetur locus feretro ibidem componendo: nec solum ista, 
sed et alia apparuerunt divin® illustrationis testimonia; 
amoto enim lapide a monumento, inventus est rubicundus 
pulvis carnis liquefact®, qualis esse dicitur virginum de- 
functorum. 

De Casula. 

Casula quoque serica, in qua corpus humatum erat 
involutum, incorrupta reperta est: extractis igitur sacris 
reliquiis, et ablutis, venerabilis antistes, cum lecto paululum 
pausasset, arripuit eum gravis infirmitas, et ita vehementer 
afflixit, quod sacrum officium, quod incceperat, propter quod 
tot reverendas personas et tantam plebum convocaverat, 
explere desperaret. Super quo, magis quam de suo incom- 
modo contristatus, cum nil proficeret adhibitis humanis 
amminiculis, qu® profutura credidit ad salutem, preces 
supplices fundit ad Deum, et ad S. Gilebertum, quatinus 
virtus ei donaretur per merita sancti, exequendi, quod 
incceperat, eorum obsequium. Vix preces complevit, et 
tota ilia incommoditas concitb evanuit, majusque robur ei 
accrevit, quam habuerat ante tempus doloris. Tunc statim 
pulsatum est ad nocturnale officium, et ille gratias agens et 
acturus cum suis clericis, pr®sentavit se officiis canonicorum 
in conventu, qu® pro honore et amore sancti, de quo age- 
bantur, cum magna devotione sollemniter celebravit. Mane 
facto, convocatis majoribus ecclesi®, sanus et hilaris, quod 
sibi acciderat exposuit, laudans Dei et sancti ejus virtutem, 
quam in seipso tam manifestb probaverat affuisse: hora 
igitur competenti diei, sacris insistens obsequiis, benedicta 
aqua episcopali, et dedicata theca reliquiarum, impositaque 
humeris quorundam principum et majorum Angli®, qui 
affuerant, sollemnis processio ordinatur; pr®cedente clero, 
et subsequentibus ante pontifiees, cum innumero populo, 
nobilibus multis tam sacras reliquias, quam sacratam cap- 
sam deferentibus; ubi quidam ®groti proprius accedentes, 
et sancta ilia contingentes, a suis pericuiis, ut pro certo 
cognovimus, eadem hora salvati sunt. Facto itaque ab 
archipr®sule eo sermone de sanctitate et signis beati Gile¬ 
berti, et de totius hujus processu negotii, missa de ipso 
sancto altison^ celebratur : circa cujus finem, sumpta sci¬ 
licet eucharista, ante cantatam communionem, venerand® 
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reliquiae in bysso mundo, infra pannum sericum preciosum, 
quae dominus archiepiscopus ad haec dederat, involutae in 
vase dedicato, reconduntur ; ubi carta, seriem vitae et mira- 
culorum ejus; necnon et canonizationis et hujus traslationis 
summatim continens, signis pontificum et abbatum sibi 
assistentium, munita, simul cum lamina plumbea ad per- 
petuarn memoriam, eadem praestruente reposita est. Clausa 
autem theca et supra marmoreum parietem, in loco ubi